l.

Conclusum & Concordatum est, quod ab hoc usque die fit firma Pax, Unio, Concordia, &
bona Correspondentia tam Terra quam Mari inter Nationes Britanicam & Gallicam in Americ4,
sive Septentrionali, sive Meridionali, & super Insulas, Colonias, Fortalitia, Civitates, &
Praefecturis, sine distinction locourum, sub Serenissimi Regis Magna Britanniz, vel Serenissimi
Regis Christianissimi ditione in America positas, & Prafectis utriusque Regis respective
Gubernatas.

.

Quod nullae Naves aut Navigia majora vel minora ad Serenissimi Regis Magna Britanniee
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Subditos in praedictis Anglici junis Insulis, Coloniis, Fortalitiis, Civitatibus, & Praefecturis
pertinentia instruantur, vel adhibeantur ad aggrediendum Serenissimi Regis Christianissimi
Subditos in suis Insulis, Coloniis, Fortalitiis, Civitaibus, & Prafecturis, vel ad ullam iis injuriam
aut damnum inferendum. Pari modo, quod nullee Naves aut Navigia majora vel minora ad
Serenissimi Rogis Christianissimi Subditos in preedictis Gallici juris Insulis, Coloniis, Fortalitiis,
Civitatibus, & Praefecturis pertinentia instruantur, vel adhibeantur ad aggrediendum Serenissimi
Regis Magna Britannig Subdeitos in suis Insulis, Coloniis, Fortalitiis, Civitatibus, &
Preaefecturis, vel ad ullam iis injuriam aut damnum inferendum.

I"i.

Quod nalli Milites, hominesve Militares, vela lii qualescunque habitantes & commorantes
in praedictis Anglici juris Insulis, Coloniis, Fortalitiis, Civitatibus, & Prafecturis, vel qui illuc ex
Europa in Prasidia veniunt, ullum actum hostilitatis, ullumve damnum aut injuriam, directe vel
indirecte faciant aut moliantur adversus Serenissimi Regis Christianissimi Subditos in praedictis
Gallici juris Infulis, Coloniis, Fortalitiis, Civitatibus, & Prafecturis; neque ullum auxilium, aut
ullas suppetias hominum, vel victualium praebebunt, aut ferent Barbaris, cum quibus Rex
Christianissimus bellum geret. Pari modo, quod nulli Milites, hominesve Militares, vela lii
qualescungue habitants & commorantes in praedictis Gallici juris Insulis, Coloniis, Fortalitiis,
Civitatibus, & Preefecturis, vel qui illuc ex Europa in Praesida veniunt, ullum actum hostilitatis,
ullumve damnum, aut injuriam directé vel indirecté faciant aut moliantur adversus Serenissimi
Regis Magna Britannige Subditos in preedictis Anglici juris Insulis, Coloniis, Fortalitiis,
Civitatibus, & Preefecturis, neque ullum auxilium, aut ullas suppetias hominum vel victualium

prebebunt aut ferent Barbaris, cum quibus Rex Magna Britannig bellum geret.
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V.

Conventum est, quod uterque Rex habent, retineatque sibi omnia Dominia, Jura &
Praeeminentias in Maribus Americanis, Fretis atque Aquis quibuscunque, eddem pari
amplitudine, que illis jure competit, & eodem modo quo illis jam fruuntur.

V.

Atque indcirco Subditi & Incole, Mercatores, Navarchi, Naucleri, Nautarque Regnorum,
Provinciarum, Terrarumque utriusque Regis respective abstinebunt, cavebuntque sibi a
Commerciis & Piscatuia in locis omnibus qua ab una vel alerta parte occupantur vel
occupanbuntur in America, nimirum Regis Magna Britannige Subditi Negotiationem non
dirigent, Mercaturam non exercebunt, & Piscaturam non facient in Portubus, Fulminibus,
Sinubus, Altuariis, Stationibus, Litoribus, locisve, quae Rex Christianissimus in America tenet,
vel in polterum tenebit ; Et vicissim Regis Christianissimi Subditi Negotiationem non dirigent,
Mercaturam non exercebunt, & Piscaturam non facient in Portubus, Fluminibus, Sinubus,
AEstuariis, Stationibus, Litoribus, locisve, que ibidem as Rege Magna Britanniae possidentur, vel
in posterum possidebuntur ; Et si Navis alqua sive Navigation deprendetur Mercaturam vel
Piscaturam faciens contra hujus Tractat(s tenorem, Navis ista sive Navigium und cum onere
(probatione legitima facta,) fisco adjudicetur ; Uicebit tamen parti, qua se gravatam senserit
ejusmodi Confiscationis sententia, Concilium Stat(s istius Regis, a cujus Prafectis vel Judicibus
lata suerit contra ipsam sementia, adire, ibidemqgue querelam suam eé de re exponere, quod
tamen executionem Sententie non impediat : Intellectum tamen semper esto, libertatem
Navigationis neutiquam interrumpi debere, modo nihil adversus genuinum hujus Tractatds

sensum committatur.

120

VL.

Item Concordatum est, quod si alterutrius Regis Subditi & Incolee cum Navibus suis, sive
Bellica sint & publice, sive Onerariae ac private, procellis abrepti suerint, vel persequentibus
Piratis, Inimicis, ac Hostibus, aut aliqua alia urgente necessitate coacti fuerint, se ad Portum
quaerendum in alterius Regis Flumina, Sinus, Astuaria, ac Stationes recipere, vel ad Litora
guaecunque in America appellere, benigné omnique humanitate ibidem excipiantur, amicé
gaudeant protection & benevole tractentur ; Nullo autem modo impediantur, quo minus integrum
omnino habeant resicere se, Victualia etiam & omne genus Commeatuum sive Vite sustinendz,
sive Navibus reparandis & Itineri faciendo necessarium, &quo & consueto pretio comparare :
Nulld quoque ratione prohibeantur ex Protu & Statione vicissim solver, ac egredi, quin ipsis
licitum sit, pro libitu, migrare loco, liberéque discedere, quanocunque & quocungue visum fuerit,
absque ulla molestatione aut impedimento. Cautum verd semper sit, ut Onus non distrahant,
neque Mercium aut Sarcinarum aliquid & Navibus efferent, & vendi exponent, nec etiam
Mercimonia ab altera parte in Naves recipient, vel Piscaturam faciant, sub peena Confiscationis
Navium & Mercium, eo modo, quo praecedenti Articulo conventum ez Concordantum insuper
est, quod quotiescunque alterutrius Regis Subditi cum Navibus suis alterius Portus ingredi, prout
supradictum est, coacti fuerint, ipso ingress Vexillum vel Signum Nations suz exponere &
adventus sui notitiam trind Tormenti majoris explosion dare tenebuntur, sin autem majora ipsis
non suerint Tormenta, trina Sclopeta explosion sufficient : Quad ni fecerint, Scapham autem ad
terram miserint, Confiscationi obnoxii erunt.